
LAA ČR Informuje

Pilot LAA ČR  3/202428

I v letošním roce se můžete těšit 
na celostátní soutěž pro všechny piloty 
motorových SLZ nazvanou Ultralight 
CUP, která letošním rokem vchází do 
svého druhého „ostrého“ ročníku. Pro 
ty, kdo se ještě neosmělili to zkusit, 
přinášíme malou rekapitulaci, co že 
to vlastně ten Ultralight CUP je.

Ultralight CUP je letecká soutěž 
elektronického formátu podporovaná 
Svazem Ultralehkého létání LAA ČR. 
Soutěže se může účastnit člen LAA ČR 
s platným pilotním průkazem, splňující 
všechny podmínky pro provoz SLZ (platné 
zákonné pojištění, platný technický průkaz). 
UL CUP je vypsán pro následující kategorie:
• ultralehké letadlo
• ultralehký vírník
• ultralehký vrtulník
• motorový závěsný kluzák
• motorový padákový kluzák

A pokud jste členy LAA ČR a chcete 
soutěžit na „větších“ letadlech, taky 
není problém. Můžete soutěžit i s více 
letadly a do soutěže se zapisují 
jenom vámi pilotované lety.

Jak se přihlásit 
do soutěže?
Registrace probíhá na webu 
https://microlights.xcontest.org/ul ‑laa ‑cup/

Pokud ještě nemáte registraci na 
stránkách Xcontestu, tak se zaregistrujete. 
Pokud se již nějaké soutěže probíhající na 
Xcontestu účastníte jako pilot PG nebo 
MPG (tzn. Český pohár paraglidingu a/
nebo Paramotors World XContest), tak už 
se znovu neregistrujete, ale jen vyplníte 
údaje, které používáte běžně pro registraci 
a jenom se přihlásíte do soutěže.

Po registraci se vám zpřístupní menu 
na pravé straně a můžete začít soutěžit. 
Přihlašovat přelety a od loňského roku je 
možné soutěžit už i v týmech. V záložce 
Můj tým jeden člen týmu zadá název týmu 
a přidá až dva týmové piloty.

V Jakých disciplínách 
se soutěží?
Okruhy na přesnost

Toto je hlavní disciplína soutěže 
a spočívá ve snaze pilota o zaletění tří 
okruhů co možná nejpřesněji stejných. 
Počítá se maximální vzdálenost mezi 
okruhy (tzv. Hausdorffova vzdálenost ‑ 
porovnání mezi prvním, druhým a třetím 
okruhem). Bodování je převedeno na 
tisícibodové tak, že průměrná vzdálenost je 
odečtena od 1000.

Výchozí bod okruhu se začne počítat 
při překročení 60 km/h ‑ startovní 
kružnice má poloměr 50 m kolem 
výchozího bodu a odletová 1000 m 
kolem výchozího bodu. Okruh se počítá 

Ultralight CUP
začíná 1. dubna 2024

druhý ročník soutěže

nezapomeňte 
let označit 
#kudykam1 

(Jednička Jako 
prVní zadání)

Linda Mišková

Web soutěže: 
https://microlights.

xcontest.org/ul ‑laa ‑cup/

https://microlights.xcontest.org/ul-laa-cup/
https://microlights.xcontest.org/ul-laa-cup/
https://microlights.xcontest.org/ul-laa-cup/


29

jako úsek mezi vyletěním a následným 
vletětním do startovní kružnice. 
Pojíždění nemá vliv na soutěžní okruh.

Volná vzdálenost
Jak již název napovídá, co uletíte, 

to přihlásíte. Ve své podstatě záleží 
jen na aktivitě pilota, jeho časových 
možnostech a chuti k cestám po 
krásách (nejen) českých zemích.

#KudyKam
Měsíční „navigační“ soutěž vyhlašovaná 

každý měsíc v časopisu Pilot. Letos 
soutěž trošičku posuneme. Měsíční zadání 
bude vycházet v předstihu (první zadání 
v březnovém čísle je na duben, atd.) 
a bude potřeba je splnit v daný měsíc. 

Za každé kolo se pilotovi připíše 
1000 bodů, tj. maximální bodový zisk 
od dubna do října bude 7000 bodů.

soutěžní kateGorie
Jednotlivci

Celkovým vítězem se stává ten 
pilot, který získá nejvíce bodů na 
přesnosti v okruzích a má přihlášené 

lety v obou dvou dalších kategoriích 
(Volná vzdálenost a #KudyKam).

Junioři
Juniorská soutěž běží podle stejných 

pravidel, jen věk soutěžících je omezen 
na 25 let včetně.

Týmy
Maximálně tříčlenné týmy soutěží pouze 

v disciplíně okruhů. Hodnotí se tři nejlepší 
výsledky každého člena týmu. 

Jak získat záznam 
letu a přihlásit ho?

Ultralight CUP běží na webu XContest. 
Vývojáři mají jako primární aplikaci 
XCtrack. Pokud tedy ještě nepoužíváte 
žádnou aplikaci na záznam letů, můžete 
si na Google Play stáhnout tuto aplikaci. 
Pokud již používáte jinou aplikaci pro 
záznam letu, je možné konvertovat 
záznam pomocí odpovídajícího softwaru.

Lety do letošního ročníku je možné 
přihlásit od 1. 4. do 31. 10. 2024. Vyhlášení 
vítězů soutěže bude opět společné 
s vyhlášením výsledků Navigačního 

poháru Petra Tučka, a to v listopadu 
v divadle Za Komínem v Humpolci.

„apríloVé“ zadání 
pro měsíc duben

Z loňského ročníku máme požadavky 
od pilotů na ztížení zadání, tak tady je:

Pro všechny kategorie bude stejný 
obrazec, ale bude se lišit minimální počet 
kilometrů: pro ULL, ULV, ULH ‑ 60 km, 
pro MZK ‑ 40 km, pro MPK ‑ 30 km.

Tvar: na rozehřátí domeček a v domečku 
je velká vodní plocha a v jednom rohu (je 
jedno, jestli v rohu domečku nebo stříšky, 
jako na obrázku dole zámek Náchod.)

Budeme se těšit na přihlášené 
lety a nezapomeňte je označit 
#KudyKam1 (jednička jako první, 
dubnové kolo/zadání). n

V dubnu poletíme 
domeček, 
V domečku Je 
Velká Vodní 
plocha a V Jednom 
rohu Je zámek

Příklad naplánované trati v AisView podle prvního zadání se zámkem v Náchodě, uprostřed s vodní nádrží Rozkoš a celkovou délkou 66 km


	_xtz9ongbl08o
	_2i64dcj5kv05
	_ex0f6yepr3h
	_e9s3jsb9ygwr
	_43kx13andop

